INDICAÇÃO Nº 402/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Saúde, mostrando a necessidade de construir uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Verdes Campos, em Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
O local necessita dessa implantação, tendo em vista que naquela região concentra muitos munícipes, necessitando da construção e da implantação do P.S.F para melhor atender aquela região, além de desafogar o atendimento dos serviços da Saúde do nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
                                                   Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de novembro de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Adriano L. da Silva     Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	           Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                         Vereador                                                 Vereador

Jose A. da Silva (Nego)      Ivan Martins da Silva       Sebastião N. de oliveira (Curica)
           Vereador                                 Vereador                                     Vereador

[bookmark: _GoBack]